SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 149/KL-TTPC

V/v tiếp tục tăng cường công tác

quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy

chữa cháy rừng và phát triển rừng

trên địa bàn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 14 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn;

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc;

- Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 1, 2;

- Hạt Kiểm lâm Bidoup - Núi Bà.

  Thực hiện nội dung chỉ đạo tại Báo cáo số 431-BC/BCSĐ ngày 09/3/2022 của Ban

cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chi cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

 1. Yêu cầu các phòng chuyên môn, các hạt kiểm lâm và 02 đội kiểm lâm cơ động và

phòng cháy chữa cháy rừng tiếp tục triển khai, thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo của

Chi cục Kiểm lâm tại các Văn bản: số 109/KL-TTPC ngày 02/3/2022 về việc tiếp tục tăng

cường công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng và phát triển rừng trên địa

bàn; số 108/KL-TTPC ngày 02/3/2022 về việc kiểm tra, rà soát các vụ phá rừng, diện tích

đất lâm nghiệp bị lấn, chiếm và tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn; số

52/KL-TTPC ngày 26/01/2022 về việc tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân

công và tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn.

 2. Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc, Hạt Kiểm lâm Bidoup -

Núi Bà:

a) Tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra, giám sát chặt chẽ các hoạt động về quản lý

bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng và phát triển rừng trên địa bàn quản lý; kịp thời

tổng hợp các vụ việc liên quan đến rừng và đất lâm nghiệp có tính chất phức tạp, nổi cộm

(gồm: các vụ vi phạm có mức độ thiệt hại vượt quá mức tối đa xử lý vi phạm hành chính;

các vụ việc, thông tin được báo chí và phương tiện thông tin đại chúng phản ánh; các vụ

việc gây bức xúc trong xã hội…) xảy ra trên địa bàn quản lý, báo cáo Chi cục Kiểm lâm để

xem xét, chỉ đạo theo quy định.

b) Các hạt kiểm lâm phối hợp kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng diện tích đất

lâm nghiệp tại các đơn vị chủ rừng; kịp thời phát hiện, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử

lý, giải tỏa thu hồi diện tích đất lâm nghiệp bị lấn chiếm, sử dụng sai mục đích để đưa vào

quản lý sử dụng đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT;

- CCT, các Phó CCT;

- Lưu: VT, TTPCM (02 bản)

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2022-03-14T14:16:45+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-14T14:17:05+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!